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+  muutos tarkoittaa LISÄYSTÄ menoissa/tuloissa

NEUVOTTELUTULOS (1000 €) 20.11.2023 -  muutos tarkoittaa VÄHENNYSTÄ menoissa/tuloissa

Tehtäväalue Muutos ME +/- TU +/-  ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/-

Talousarvion yleisperustelut ja 

toimintaympäristö

s. 64, muutosesitys tekstiin: Hiilineutraali Espoo 2030 -tiekartta 

tuodaan valtuuston päätettäväksi kevään 2024 aikana. Tiekartta 

päivitetään siten, että se pitää sisällään tarvittavat lisätoimet 

Espoon hiilineutraaliustavoitteen 2030 saavuttamiseksi.

Talousarvion yleisperustelut ja 

toimintaympäristö

s. 64, muutosesitys tekstiin: Kaupunki valmistelee 

rakennushankkeiden suorien ja epäsuorien hiilipäästöjen 

ohjausta asettamalla hankkeille hiilijalanjälkiraja-arvon.

Talousarvion yleisperustelut ja 

toimintaympäristö

s. 64: Kaikki Espoossa jatkossa hyväksyttävät merkittävät 

asemakaavat ja maankäyttösopimukset laaditaan siten, että ne 

tukevat Espoon hillineutraalius- ja kiertotaloustavoitteita. 

Esimerkkejä otetaan Finnoon ja Keran onnistuneista 

toimenpiteistä.

Konsernihallinto s. 80, tekstikirjaus: Osallistavan budjetoinnin käyttöä ja sen 

määrää lisätään kaupungin konsernihallinnossa ja eri toimialoilla.

Konsernihallinto Tekstilisäys: Valtuuston jo aiemmin edellyttämä analyysi 

verokertymän ja muuttoliikkeen vaikutuksista Espoon ja 

kaupunkimme eri osien tulevaisuuteen sekä johtopäätökset 

toimenpiteistä kytketään osaksi yleiskaavan perusteiden 

valmistelua ja tuodaan luottamushenkilöiden käsittelyyn vuoden 

2024 aikana. Tämä analyysi tarvitaan sekä koko Espoota 

kattaen että alueittain. 

Konsernihallinto Vuoden 2024 aikana tuodaan luottamushenkilökäsittelyyn 

valtuuston päätöksen mukaisesti arviointi Espoon optimaalisesta 

organisaatiosta ja tarvittavista tuki- ja hallintopalvelutoiminnoista 

ja it-tuista sote-uudistuksen jälkeisessä 

kaupunkiorganisaatiossa. Tämä käsittää koko kaupungin hallinto- 

ja esikuntatoiminnot. Arvioinnin käsittelyn yhteydessä 

tarkastellaan mahdollisuuksia keventää hallintoa. Painopisteenä 

on oltava lakisääteisten palvelujen hoitaminen sekä sellaisten 

kuntalaisille tarpeellisten palvelujen tuottaminen, joita mikään 

muu toimija kaupunkiyhteisössä ei tuota tai voi tuottaa.

Konsernihallinto Kaupunki laatii käytännöllisen toimintamallin nopean 

väestönkasvun taloudellisten vaikutusten seurantaan ja 

raportointiin kaikessa kaupungin toiminnassa. Seurannan 

tarkoituksena on osoittaa muun muassa maahanmuuttoon 

liittyvät kustannukset valtiolle kaupungin edunvalvonnan tueksi. 

Lisäksi seurantaa hyödynnetään kaupungin tuottamien 

palvelujen kustannustehokkuuden arvioinnissa ja kaupungin 

toiminnan kehittämisessä.

Elinvoima s. 113, tekstilisäys: 3. kappale ennen 

Osaamiskeskuspalveluja…: Kehitetään kotoutumista niin, että 

maahanmuuttajista 5 - 10 % kotoutuu ruotsin kielellä, mikä myös 

on asetettu tavoitteeksi hallitusohjelmassa.

2024 2025 2026 2027 2028



Sivu 2 / 6

Tehtäväalue Muutos ME +/- TU +/-  ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/-

2024 2025 2026 2027 2028

Elinvoima Naisten uimavuoron järjestäminen 50 50 50

Elinvoima Senioripaku-toimintaan 30 30 30

Elinvoima Tekstikirjaus: Selvitetään kiireellisesti LUVN:n ja muiden tahojen 

kanssa millä ratkaisuilla eläkeläis- yms. järjestöjen arvokkaaseen 

toimintaan tarvittavat tilat voidaan osoittaa järjestöjen käyttöön.

Elinvoima Hyvinvoiva Espoo -ohjelman puitteissa toteutetaan 

puistoruokailun pilotti.

Elinvoima, kulttuurilautakunta Palkataan Gräsan puutyöpajaan osa-aikainen puutyöohjaaja.

Elinvoima, kulttuurilautakunta Kulttuurilautakunnalle käytettäväksi avustuksina. 100

Kasvun ja oppimisen toimiala KOTO-toimialalle tehtyjen määrärahojen tarkemmasta 

kohdentamisesta päättävät toimiala ja sen lautakunnat. 

Kohdentamisessa otetaan huomioon erityisesti seuraavat ohjeet: 

Varhaiskasvatuksessa tarpeisiin vastataan palkkaamalla 

mahdollisuuksien mukaan avustavaa henkilökuntaa sekä 

hyödynnetään valtiolta saatavat kehitys- ym. hankerahat 

täysimääräisesti. 

Perusopetuksessa ja toisen asteen koulutuksessa tavoitteena on 

lisätä koulujen sisällä tarpeisiin ja parhaisiin ratkaisuihin 

allokoitavassa olevan rahoituksen osuutta. 

Lisämäärärahalla estetään ryhmäkokojen kasvua sekä 

reagoidaan ongelmiin palkkaamalla tarpeisiin soveltuvaa 

henkilökuntaa kuten erityisopettajia, yhteisöpedagogeja ja 

avustajia. Jatketaan pilotoituja hyviksi osoittautuneita käytäntöjä, 

kuten päiväkotiapulaisten ja varahenkilöiden käyttöä. 

Erityisluokkia perustetaan, kun se ongelmien hoitamisen 

kannalta on paras ratkaisu.

Lukioiden kurssitarjonnassa säästöjä on hankittavissa myös 

käyttämällä useiden lukioiden pienten ryhmien yhteistä 

monimuoto- ja hybridiopetusta.

Perusopetus Kohdennus em. painotuksilla 7 000 7 000 7 000

Varhaiskasvatus Kohdennus em. painotuksilla 730 730 730

Toinen aste Kohdennus em. painotuksilla 1 000 1 000 1 000

Svenska rum -lautakunta Kohdennus em. painotuksilla 850 850 850

Perusopetus s. 133, tekstikirjaus: Erityisopetusluokkia tulee lisätä vastaamaan 

lapsimäärän ja tarpeen kasvua sekä pidettävä huolta, etteivät 

luokat muodostu liian heterogeenisiksi.

Perusopetus s. 134, tekstilisäys: inkluusio edellyttää lapsen tarvitseman tuen 

järjestämistä osana luokkamuotoista opetusta.
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Tehtäväalue Muutos ME +/- TU +/-  ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/-

2024 2025 2026 2027 2028

Varhaiskasvatus Tekstiin velvoittava lisäys lautakunnan aikaisempien linjausten 

perusteella: Asukaspuistoja ei lakkauteta, mutta 

asukaspuistojen, avoimen varhaiskasvatuksen ja alueilla 

tapahtuvan leikkipuistojen toiminnan muotoja kehitetään 

lautakunnan ohjeiden mukaan siten, että saadaan aikaan 

kustannussäästöjä.

900 900 900

Varhaiskasvatus Yksityinen varhaiskasvatus on välttämätön osa Espoon 

toimintaa. Varhaiskasvatukseen palvelusetelien sekä yksityisen 

hoidon tuen kuntalisän kustannuksiin tarvitaan 5,5 % nousua 

koskeva määräraha, jonka korotusajankohdan esim. 1.6.2024 

lautakunta päättää +0,6 milj. euroa.

600 600 600

Varhaiskasvatus Päiväkotiapulaisten vakinaistaminen 670 670 670

Varhaiskasvatus Tekstilisäys: Espoossa kiinnitetään erityistä huomiota KOTO-

toimialan, etenkin varhaiskasvatuksen, henkilökunnan 

saatavuuden parantamiseen. Kaupunki laatii osaavan 

henkilökunnan saatavuuden vahvistamisohjelman vuoden 2024 

aikana. Sen osana käytetään eri henkilöstöryhmien koulutus, 

kuten oppisopimuskoulutusta, sekä edistetään erityisopettajien 

pätevöitymiskoulutuksen käynnistämistä yliopistojen ja 

ammattikorkeakoulujen kanssa. Selvitetään kuntarajat ylittävää 

yhteistyötä koulutuksen toteuttamisessa. Samalla edistetään 

palkkaratkaisun järjestelyvaraerien suuntaamista erityisesti 

työvoimapulakohteisiin. Mahdollinen määrärahatarve 

valmistellaan ratkaistavaksi vuoden 2024 osavuosikatsausten 

yhteydessä.

Toinen aste ja nuorisopalvelut Tekstilisäys: Edistetään valinnaisten kurssien ja pienempien 

kielikurssien suhteen lukiorajat ylittävää yhteistyötä kurssien 

suunnittelussa ja toteutuksessa alueellinen saavutettavuus ja 

toisaalta lukujärjestystekniset seikat huomioiden. Etenkin 

toistensa lähellä sijaitsevien lukioiden tulee tiivistää yhteistyötä 

pienempien opetusryhmien järjestämisessä siten, että opiskelijat 

voivat helposti ja tosiasiallisesti suorittaa näitä kursseja myös 

toisessa lukiossa. Lisäksi lisätään hybrdiopetusta pienemmissä 

ryhmissä siten, että kurssi voidaan fyysisesti opettaa yhdestä 

lukiosta ja oppitunnille voi samanaikaisesti osallistua muista 

lukioista etäyhteyden välityksellä.

Toinen aste ja nuorisopalvelut Tekstilisäys: Vuoden 2024 aika suunnataan nuorisopalvelun 

henkilöresursseja aiempaa enemmän ennaltaehkäisevään 

etsivään nuorisotyöhön sekä yhteistyöhän poliisin kanssa 

nuorisorikollisuuden hoitoon ja ennaltaehkäisyyn Espoon 

kriittisimmillä alueilla.

Toinen aste ja nuorisopalvelut Pohjois-Espoon nuorison harrastustoiminta, kuten mopopaja 100
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Tehtäväalue Muutos ME +/- TU +/-  ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/-

2024 2025 2026 2027 2028

Svenska rum -lautakunta s. 152, tekstilisäys: Jatketaan Mattlidenin korttelin asemakaavan 

valmistelua jälkeen lisätään uusi virke: Kaupungin tahtotila 

alueelle tarvittavista kaupungin omista ja yksityisistä tiloista 

selkeytetään mahdollisimman pian neuvotteluja varten ja Focus 

Mattlidenin asemakaava tuodaan 

kaupunkisuunnittelulautakunnan käsiteltäväksi.

Kaupunkiympäristön toimiala, 

painopisteet TA-vuodelle

s. 159, tekstilisäys: Painopisteisiin lisätään 

virkamiesvastauksissa todetulla tavalla POKE. Eli lisätään 

seuraava teksti luetteloon ”Toiminnan painopisteet 

talousarviovuodelle” toiseksi ranskalaiseksi viivaksi: Valtuuston 

ja hallituksen päättämä poke-alueen pientalokaavojen nopea 

edistäminen sekä kaavoituksen tarvitseman palvelu- ja 

infratarpeen suunnittelu.

KYT, esikunta Tekstilisäys: Osoitetaan ainakin Finnoosta, Suurpellosta ja 

Kerasta Y-tontit tai yhteishanke asuntorakentamisen tms. 

rakentamisen kanssa siten, että näillä alueilla väestön kasvusta 

johtuen tarvittavista varhaiskasvatuspaikoista osa voidaan 

toteuttaa pikaisesti yksityisinä päiväkotihankkeina.

KYT, esikunta s. 175, tekstikirjaus: Kaupunki selvittää ja ottaa käyttöön 

yhteistyössä HSL:n kanssa ja kaupungin sisäisesti sellaiset 

toimintatavat, joilla koululaisryhmät voivat jatkossakin käyttää 

joukkoliikennettä siten, että rahoitus tulee HSL-toimintaan 

varatuista määrärahoista.

KYT, investoinnit s. 165, tekstikirjaus: Espoo vauhdittaa Espoon pääpyöräreittien 

toteutusohjelman toteutusta siten, että lähivuosina saadaan 

aikaan myös yhtenäiset reitit Tarvonbaanan puuttuvien kohtien 

osalta. Eri kohteiden ajoitukset suunnitellaan ottaen huomioon 

myös Kaupunkiradan toteutuksen yhteydessä tehtävät 

pyöräreitit. Keskeisten seudullisten pääpyöräreittien turvallisuus 

ja käytettävyys, yhtenäisten reittien toteutus ja rahoitus pyritään 

hoitamaan tapauskohtaisesti yhteistyössä naapurikaupunkien 

ja/tai valtion kanssa.

Tekninen lautakunta Puiden, pensaiden ym. istutukset yhteisöllisenä toimintana. 

Tekstilisäys: Vuosi sitten päätetyn määrärahalisäyksen 

käyttötarkoituksessa korostetaan kaupunkilaisten toiminnan 

aktivoimista yhteisöllisenä toimintana. Määrärahan käyttö 

suunnitellaan yhteistyössä Kestävä Espoo ja Tapahtumien 

yhteisöllinen Espoo poikkihallinnollisten ohjelmien kanssa.

Tekninen lautakunta s. 161, tekstikirjaus: Finnovikenin altaan lisäveden johtamisen 

rakennussuunnitelmien toteutus aloitetaan asemakaavan ja 

puistosuunnitelman saatua lainvoiman.

Tekninen lautakunta s. 174, tekstikirjaus: Tulvasuojelun ja hulevesien ongelmien 

kasvaessa varaudutaan reagoimaan nopeasti ilmeneviin 

ongelmiin ja lisäämään toteutettavia hulevesihankkeita.
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Tehtäväalue Muutos ME +/- TU +/-  ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/-

2024 2025 2026 2027 2028

Ympäristönsuojelu s. 171, toimintaa kohdistetaan kiireisimpien vesistöjen 

puhdistamiseen ja vesiensuojelutoimenpiteiden toteuttamiseen, 

esim. hoitokalastus, hapetus tai erinäiset hankkeet/selvitykset ja 

niiden omarahoitus 100 000 €. Lisäksi tarvittavien toimenpiteiden 

suuren volyymin vuoksi kaupungin työpanosta kohdennetaan 

myös kotimaisen ja EU:n rahoituksen saamiseen tätä varten.

100

Muutokset yhteensä 12 130 0 11 830 0 11 830 0 0 0 0 0

Tulos muutosten jälkeen 12 130,00 11 830,00 11 830,00 0,00 0,00

INVESTOINNIT

Investointiohjelma 10 vuoden investointiohjelman valmisteluprosessi käynnistetään 

keväällä 2024. Valmistelussa kehitetään ennakointia ja 

yhteensovittamista väestönkasvun, tilatarpeen ja kaavoituksen 

osalta, ja parannetaan vuorovaikutusta kaupungin tilatyöryhmän 

valmistelun ja luottamushenkilöelinten välillä.

Investointiosa Leppävaaran urheilupuistoon Kameleontin alle jääneen kentän 

korvaava tekonurmi- ja tekojääkenttä vuosille 2024 - 2025 1+1 

milj. euroa.

1 000 1 000

Investointiosa, Tilapalvelut Oittaan ulkoilijoille ja ulkoilualueen hoitoon tarvittavat wc- ja 

huoltotilat toteutetaan tarpeeseen suhteutettuna edullisena 

ratkaisuna 800 000 €

800

Investointiosa, Tilapalvelut Tekstilisäys: Aarnivalkean koulun osalta etenkin liikuntatiloja 

kiirehditään mahdollisimman pikaisesti, jotta koulun 

liikuntamahdollisuudet saadaan kestävälle pohjalle, ja myös 

muuhun liikuntatiloille kohdistuvaan monipuoliseen tarpeeseen 

päästään vastaamaan.

Investointiosa, Tilapalvelut Tekstilisäys: Koulujen ja päiväkotien väestönkasvua vastaavien 

tilojen tarvetta ja toteutusmuotoja valmistellaan siten, että 

kohteiden priorisointi, tonttitarpeet ja muu valmistelu voidaan 

toteuttaa ja tuoda luottamushenkilökäsittelyyn vuoden 2024 

aikana.

Investointiosa, Tilapalvelut Tekstilisäys: Kiirehditään koulujen ja päiväkotien suunnittelua 

Postipuun, Saarnilaakson, Opinmäki/Olarin ja Laurinlahden 

koulujen sekä Länsi-Espoon lukion osalta. Suunnittelurahaa 

lisätään näihin ja kiireellisimpiin päiväkotihankkeisiin, kuten 

esimerkiksi Maakirjantie.

Lisäksi kohtaan ”Talousarvion sitovuus ja seuranta sekä 

noudattamista koskevat ohjeet” lisätään seuraava: KYT-

toimialajohtajalle annetaan valtuus siirtää käyttämättä jääneitä 

rakentamis- ja suunnittelurahoja kiireellisten koulujen ja 

päiväkotien suunnitteluun, jotta niiden toteuttamiselle luodaan 

valmiudet mahdollisimman pian.

500 500 500
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Tehtäväalue Muutos ME +/- TU +/-  ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/- ME +/- TU +/-

2024 2025 2026 2027 2028

Investointiosa, Tilapalvelut Tekstilisäys: Pohjois-Espoon POKE-alueella yleiskaavan ja 

kaupunkisuunnittelun asemakaavoituksen työohjelman 

mukaisesti lähivuosina tarvittavista koulu- ja päiväkotitarpeista 

laaditaan kattava suunnitelma sijoituspaikkoineen ja 

tonttitarpeineen siten, että tarvittavat palvelutilat ovat 

käytettävissä asuntorakentamisen edetessä. Tässä huomioidaan 

alueen nykyiset ja rakenteilla olevat koulut ja niiden peruskorjaus- 

ja laajennusmahdollisuudet tai niiden käytön lopettamiset.

Investointiosa, Tilapalvelut s. 214, tekstikirjaus: Koulukiinteistöjen jätteiden lajittelun 

parantaminen EU:n jätedirektiivin mukaisen yhdyskuntajätteen 

kierrätysasteen (vähintään 55% vuoteen 2025 mennessä) 

saavuttamiseksi.

Investointiosa, Tilapalvelut Tekstikirjaus. Käyttäjän aktiivista hakemista Träskändan 

kartanoon jatketaan. Samalla kaupunki edistää rakennuksen 

sisätilojen tarpeellisten muutos- ja parannustöiden 

toteutusvalmiutta. 

-3 000

Liite 2, investointiohjelma, 

Kaupunkitekniikka

Investointiohjelmaan lisätään Niipperintien perusparannuksen 

jatkaminen Juvantien risteyksestä Kalajärvelle päin.

500 500 500

Investointimuutokset yhteensä -200 0 2 000 0 1 000 0 0 0 0 0

Käyttö- ja investointitalous yhteensä 11 930,00 13 830,00 12 830,00 0,00 0,00


